
Český svaz tanečního sportu Zápis VR07 

E. Bartuňková Př. č.2 Kvalifikační studia třídy III – učební 
materiály a pomůcky 

 

1/1 

Kvalifikační studia třídy III – učební materiály a pomůcky 

(zpracováno dle závěrů setkání lektorského sboru 2.1.2009) 

 

Učební materiály a pomůcky je třeba zpracovat dle těchto zásad: 

• minimum času účastníků – co nejefektivnější metodiky 

• obsah studia vychází z profilu absolventa (schváleno lektorským sborem), který definuje, co má absolvent 
umět. Z toho odvodit metody, materiály a pomůcky 

• podpora moderních trendů studia - dát studentovi šanci řešit studium více distančně  - intenzivnější využití 
samostudia 

Základní studijní materiály k technikám tanců: Ing. Zd.Landsfeld, Jiří Plamínek: Technika latinsko-amerických  a 
standardních tanců (jsou k dispozici ve vydání J. Plamínka) 

Pro jednotlivé předměty budou jednotlivými lektory zpracovány: 

• Anotace, tj. základní informace o předmětu v rozsahu cca 10 řádek, které budou zveřejněny ve veřejném 
popisu studia  

• Sylabus předmětu, tj záznam přednášky, který bude k dispozici studentům v elektronické formě (s možností 
využití v distančním studiu) na studijním webu 

• Testy, které budou k dispozici pouze pro lektory v elektronické podobě na lektorském webu a jimi budou také 
používány pro ověřování znalostí 

• Bodové scénáře pro videomateriály, které by mohly být využity pro výuku a zkoušky 

VOV zajistí vytvoření webové elektronické knihovny pro lektory (sami mohou vkládat informace, zdroje, články atd) 

Lektoři prozkoumají další možné zdroje informací (zejména pro studia vyšších tříd):  

• Absolventské práce studentů trenérského studia UP Olomouc a FTVS UK Praha (seznamy a vypůjčení 
vybraných prací – Plamínek, Novotný/Bartuňková) 

• Zahraniční materiály, např. dřívější Month Letter Service (Hudeček, Henzély, Landsfeld Zd.) 

 

Zpracovala Eva Bartuňková 

VR ČSTS vzala na vědomí dne 2. 1. 2009 


